
 
3 марта 2022 года № 23 

 

 О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления органами 

местного самоуправления города Костромы муниципальных услуг и 

предоставляются организациями и уполномоченными в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 11.03.2022 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в связи 

с принятием Федерального закона от 1 июля 2021 года № 276-ФЗ "О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", в целях совершенствования 

муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления органами местного самоуправления города 

Костромы муниципальных услуг и предоставляются организациями и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 27 января 2012 года № 6 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 13 сентября 2012 года № 137, от 

10 июля 2014 года № 113, от 30 июля 2015 года № 154, от 30 июня 2016 года № 127, 

от 24 ноября 2016 года № 256, от 2 февраля 2017 года № 10, от 27 апреля 2017 года 

№ 56, от 28 сентября 2017 года № 143, от 27 февраля 2020 года № 29, от 25 февраля 

2021 года № 22, от 3 июня 2021 года № 92), следующие изменения: 

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

"14. Выдача документов (справка, заключение и т.п.), подтверждающих 

соответствие построенного, реконструированного объекта капитального 

строительства техническим условиям, а также документов, подтверждающих 

передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию 

приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в 

многоквартирных домах – при подключении  (технологическом присоединении) 

объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, газоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения на основании технических условий, выданных до 

1 сентября 2021 года, в том числе в случае продления срока их действия."; 

2) дополнить пунктом 141 следующего содержания: 



2 

"141. Выдача акта о подключении (технологическом присоединении) 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение 

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной 

документацией), за исключением случаев, указанных в пункте 14 настоящего 

Перечня."; 

3) дополнить пунктами 56-58 следующего содержания: 

"56. Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае 

осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного 

подряда). 

57. Выдача подтверждения соответствия вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 38 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

58. Выдача подтверждения соответствия вносимых в проектную 

документацию изменений требованиям, указанным в части 39 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


